

بن لادن و اجرای عدالت

امیر فیض - حقوقدان

آقای اوپاما در رابطه با قتل بن لادن اظهار داشت «عدالت در مورد بن لادن به اجرا درآمد»

آقای اوپاما با افتخار اعلام کرد که «شخصاً دستور قتل بن لادن را داده است»

عدالت در مورد مرتکبین جنایت وقتی رعایت میشود که مرتکب، محاکمه و از حقوق دفاعی خودش کاملاً و آزادانه استفاده کند، دستور قتل متهم بدون طی جریان دادرسی، ارتکاب به جنایت و قتل است نه اجرای عدالت. محاکمه متهم یکی از ابتدائی و قدیمی ترین طرقی است که بشریت برای اجرای عدالت و تمیز گناه از بی گناهی اتخاذ کرده است، در طول تاریخ بدون کشورها محال است حتی یک مورد را بتوان دید که رئیس جمهور کشوری و حتی مسئولین امنیتی صریحاً و باوقار تمام دستور قتل متهمی را بدهند و آنرا با سرافرازی به جهاتیان اعلام کنند، البته تاریخ نشان میدهد که افرادی بوسیله دستور مقامات کشورها به قتل رسیده اند ولی این حالت همواره محرمانه بوده و هیچ نمونه ای هماهنگ با دستور قتل بن لادن و اعلام آنرا نمیتوان یافت.

توجه داشته باشیم که اختیار ترور افراد خاصی که برای امنیت ملی آمریکا خطرناک باشند به رئیس جمهور آمریکا داده شده است (زمان بوش پسر).

یادم هست در آن زمان که مسئله تفویض اختیار ترور به رئیس جمهور مطرح بود یکی از موافقین این طرح گفت روسای جمهور آمریکا بکرات دستور قتل مخالفین خطرناک آمریکا را محرمانه داده اند چرا این حق نباید صورت قانونی بخود بگیرد.

هقای اوپاما در اولین خطابه خود در سازمان ملل متحد اشاره به مواردی داشت که در حکومت های سابق آمریکا رعایت نشده و همچنین قول و تعهداتی به مردم جهان داد که در ردیف ۱۵ میخوانیم.

«اجازه کشتن مرد وزن و کودک نباید داده شود در این مورد تردیدی بین دولتها و ملتها وجود ندارد»

این قول و قرار ایشان که در حضور ۱۹۰ نماینده کشورها در سازمان ملل اعلام شده ناشی از اخلاق شخصی ایشان نیست محکمترین ضابطه اعلامیه جهانی حقوق بشر است (ماده یازدهم اعلامیه جهانی حقوق بشر) که دقیقاً با اختیاری که کنگره به رئیس جمهوری برای دستور **قتل افراد را داده مغایر است و در این تعارض قانون کنگره آمریکا بی اعتبار است** (رجوع به مقدمه اعلامیه جهانی حقوق بشر).

علت اینکه جامعه کراهت دارد از اینکه مرتکبین جنایت بدون محاکمه عادلانه بقتل برسند و اینهمه هزینه های سنگین برای نگاهداری متهم و محاکمه او متحمل میشود این است که دامنه جنایت متهم پوشیده نماند و عدالت نسبت به تمام مرتکبین جرم اجرا گردد معمولاً افرادی که نگران هستند از فاش شدن موضوع و توجه اتهام و مشارکت به خودشان سعی میکنند که متهم بقتل برسد و راه محاکمه بسته گردد.

بیشتر ترورها و قتل ها بدون آمرنیست مامور، همان مجری قتل و یا ترور است که یادستگیر و یا دلالی در توجه جرم به او وجود دارد ولی امر جرم در پشت پرده جنایت است و دیده نمیشود و بر راحتی هم شناخته نمیگردد دادرسی و تحقیقات و استفاده از تکنولوژی های موجود برای شنائی آمرین جرم است و عدالت بدون شناخت آمر و مجازات او رعایت شدنی نیست گاه میشود که مامور قتل بمناسبت موقعیتی که نزد آمر دارد آلت بی اراده در جرم است و گاه میشود که مجرم آنقدر به آمر وفادار است که بر راحتی اعتراف به جرم میکند ولی داد گاه ها برای رعایت عدالت دست از رسیدگی برای شناخت آمر احتمالی برنمیدارند.

در جرائمی که آمر وجود دارد جان مامور کاملاً از طرف آمر در خطر است زیرا با کشته شدن او اطلاعاتی که میتواند آمر را به عدالت بسپارد مدفون میشود (نمونه قاتل کندی)

پس از واقعه ۱۱ سپتامبر که اظهار نظر هانسبت به واقعه مزبور شروع شد آقای کسینجر گفت «این واقعه نمیتواند کاریک آدمی با هزاران کیلومتر فاصله بتنهائی باشد» معنای حرف ایشان این است که در آن حادثه کسانی آموه همراه و پرنامه ساز بوده اند که مسئولیت آنها اگر بیشتر از مجریان طرح نباشد کمتر نیست/

این قاعده حقوقی که هیچکس رانمیتوان بدون محاکمه مجازات ویابقتل رساند فقط در حقوق مذهب تشیع رعایت شدنی نیست چنانکه خمینی دستور قتل سلمان رشدی را داد فرمان قتل بن لادن از نظر حقوق مدون و اعلامیه جهانی حقوق بشر تفاوتی بافتوای خمینی ندارد.

در مورد حادثه ۱۱ سپتامبر هنوز نظرات گوناگونی مطرح است از جمله روزنامه فاکس نیوز از یک مهندس معروف ساختمانی دعوت کرد تا نسبت به انهدام برج های دوقلو اظهار نظر کند مهندس زامبوتی پس از رسیدگی های فنی گفت «چه نظرم تخریب برجهای دوقلو بر اثر انفجار عمدی صورت گرفته است و بعد ها همان روزنامه نوشت که حدود ۱۳۰۰ مهندس و معمار نظریه مهندس زامبوتی را تایید کرده اند»

این مسائل و نظایر آن فقط با محاکمه بن لادن میتوانست حل بشود محاکمه بن لادن، موجبات محاکمه پوش و بیشتر آمریکارافراهم میساخت و فرمان قتل بن لادن آمریکا را از یک رسوایی بزرگ و تاریخی که به حمله افغانستان متصل بود نجات داد.

در دسامبر سال ۲۰۰۷ سازمان سیا متهم شد که دونوار از اعترافات و شکنجه های مظنونین حادثه ۱۱ سپتامبر را از بین برده است مجلس دموکرات های آمریکا سیارامتهم ساخت که بازمیان بردن شواهد احتمالی در خصوص شکنجه بازندان قصد پنهان کاری روا داشته است (بی-بی - سی)

اکنون هم بادستور قتل بن لادن قصد پنهان کاری و سرپوش گذاشتن روی فاجعه ۱۱ سپتامبر علامت مشخصه است.

در تاریخ خرداد ماه سال ۱۳۸۸ زرادنی رئیس جمهور پاکستان در مصاحبه باشبکه آمریکائی «ان - بی - سی» گفت نیروهای امنیتی پاکستان چند روز بعد از واقعه ۱۱ سپتامبر بن لادن رهبر قاعده را دستگیر و به مامورین آمریکائی تحویل دادند ولی آمریکائیها او را آزاد کردند و بعدا هم آمریکائیها گفتند که بن لادن در کوهها و غارهای تورابورا گم شده است زرادنی در همان گفتگو اضافه کرد که آمریکا با اعلام زنده بودن بن لادن در پی اجرای برنامه های خود است.

مقصود این است که با این شهادت ها و اظهار نظرها درباره ماهیت ۱۱ سپتامبر خاصه روابط دوستی خانواده پوش با بن لادن و سابقه همکاری سیا با بن لادن در جریان اشغال افغانستان از طرف شوروی محاکمه بن لادن میتوانست تاریکی های موجود بر ۱۱ سپتامبر را روشن کند چیزی که مطلوب آمریکا نبود.

ایجاد افتخار برای آقای اوپاما که دستور قتل بن لان را بی نیاز به محاکمه داده است رویه ای میشود در جهان که روسای کشورها بدلیل مصلحت کشورشان کسانی را که مطلوب نمیشناسند و یا متهم به عملیات خرابکاری هستند مستقیما دستور قتل آنها بدهند

میتوان تصور کرد که حمله هوائی ناتو به قذافی و خانواده اش که اخیرا روی داد به اعتبار اختیاری بوده که رئیس جمهوری آمریکا از کنگره داشته است.

۸۸۸۸

در دنیایی که جمهوری اسلامی با استدلال به آیه های قرآن دستور قتل این و آن را صادر می کند و مورد پشتیبانی قرار میگیرد. (بدون اینکه از سوی کشورها و سازمان ملل محکوم گردد) در جایی که آن رژیم نابودی اسرائیل را صادر می کند و هنوز بر قدرت سوار است، در جاییکه ناتو کشتن چند نوزاد و کودک و مردم بی دفاع در اطراف و درون خانه قذافی را خدمت به بشریت ولی دفاع قذافی و طرفدارانش در مقابل شورشیان تجاوز به حقوق بشر نامیده می شود در حالیکه حمله ناتو تجاوز آشکار و صدور دستور «این پرودو آن پرود» مورد تونس و مصر، و سکوت در مقابل سوریه و بحرین و یمن، جاری است صدور قتل از سوی رییس جمهوری آمریکا هم معترضی ندارد. ح-ک